报表项目
2019 年 12 月 31 日（变更前）金额 2020 年 1 月 1 日（变更后）金额

合并报表 母公司报表 合并报表 母公司报表

应收账款 32,070,456.63 35,822,223.50 22,448,953.12 19,473,355.06

其中：应收账款

坏账准备
1,701,640.43 1,349,431.59 1,222,447.65 622,120.46

合同资产 - - 12,605,967.75 17,446,540.28

其中：合同资产

减值准备
- - 756,197.93 815,637.05

递延所得税资产 32,523,699.56 21,458,895.93 32,565,250.34 21,472,144.82

预收款项 22,451,116.24 12,166,787.21 - -

合同负债 - - 24,966,829.08 12,919,820.11

其他流动负债 - - 468,751.40 344,638.94

未分配利润 -150,709,778.35 -104,953,268.47 -150,945,232.72 -105,028,345.50

B、利润表

单位：元

报表项目
2020 年度金额

合并报表 母公司报表

销售费用 -102,078.02 -37,640.00

营业成本 102,078.02 37,640.00

本公司在向客户销售商品时，如按合同约定需将商品运送至客户指定地点，

相关运输费用在原收入准则下计入销售费用，在新收入准则下按合同履约成本

核算的销售实现时计入营业成本。

（4）会计差错更正

上海宣泰医药科技股份有限公司   招股说明书

1-1-313

A、股份支付费用确认

2020 年 4 月 26 日，公司召开董事会全体会议，审议通过公司股东 Finer

Pharma Inc.将其持有的本公司股权无偿分别授予宁波梅山保税港区浦佳企业管

理合伙企业(有限合伙)、宁波梅山保税港区宣亿企业管理合伙企业(有限合伙)、

宁波梅山保税港区浦颐企业管理合伙企业(有限合伙)三个员工持股平台，公司

在授予日一次性确认股份支付金额 22,295,676.00 元。

基于谨慎性考虑后，公司按一年等待期分期确认股份支付费用。2021 年 9

月 1 日，公司召开临时董事会，会议通过上述会计差错更正事项。

上述会计差错更正事项对具体报表项目的影响如下：

单位：万元

报表项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

调整前金额 调整后金额 影响数

递延所得税资产 1,549.19 1,441.51 -107.68

资本公积 17,923.22 17,129.37 -793.84

盈余公积 269.89 329.41 59.53

未分配利润 -2,605.48 -1,978.84 626.64

管理费用 5,734.00 4,940.16 -793.84

所得税费用 1,796.34 1,904.02 107.68

归属于母公司股东

的净利润
11,654.12 12,340.29 686.17

B、CRO 收入确认

2019 年度，本公司对 CRO 研发服务采用完工百分比法确认服务收入及成

本，2020 年 1 月 1 日起，CRO 研发服务属于在某一时段内履行的履约义务，相

关收入在履约义务履行期间内确认。本公司结合《企业会计准则》、《上海证券

交易所会计监管动态》的案例分析，对新、旧收入准则进行重新解读后，对

CRO 研发服务收入及成本的确认进行会计差错更正。将 2019 年及 2020 年原作

为存货核算的合同履约成本确认为当期营业成本，并按相同金额确认营业收入。

2021 年 11 月 18 日，本公司召开临时董事会，会议通过上述会计差错更正

事项，会计差错更正事项对具体报表项目的影响如下：

单位：万元

上海宣泰医药科技股份有限公司   招股说明书

1-1-314

报表项目
2020 年 12 月 31 日/2020 年度

调整前金额 调整后金额 影响数

存货 4,559.72 4,180.99 -378.73

合同资产 583.65 943.44 359.79

递延所得税资产 1,441.51 1,444.35 2.84

盈余公积 329.41 330.14 0.72

未分配利润 -1,978.84 -1,995.66 -16.82

营业收入 31,674.65 31,915.75 241.10

营业成本 5,656.28 5,897.38 241.10

资产减值损失 -212.21 -224.73 -12.52

所得税费用 1,904.02 1,902.14 -1.88

归属于母公司股东

的净利润
12,340.29 12,329.65 -10.64

（续上表）

报表项目
2019 年 12 月 31 日/2019 年度

调整前金额 调整后金额 影响数

应收账款 2,914.90 3,036.88 121.98

存货 1,311.68 1,183.28 -128.40

递延所得税资产 3,251.41 3,252.37 0.96

未分配利润 -15,065.52 -15,070.98 -5.46

营业收入 14,128.05 13,886.19 -241.85

营业成本 5,511.46 5,269.61 -241.85

信用减值损失 -86.04 -73.90 12.14

所得税费用 -305.29 -303.47 1.82

归属于母公司股东

的净利润
453.52 463.84 10.32

2021 年，公司已按照上述调整后方式确认 CRO 收入及成本，不存在差错

更正。

七、公司适用的税率及享受的税收优惠政策情况

（一）主要税种及税率

1、主要税种及税率情况

税种 计税依据 税率

上海宣泰医药科技股份有限公司   招股说明书

1-1-315

2021 年度 2020 年度 2019 年度

增值税[注] 应税收入 13%、6% 13%、6% 16%、13%、6%

城市维护建设税 应交流转税额 1%、7%

教育费附加 应交流转税额 3%

地方教育费附加 应交流转税额 1%、2%

企业所得税 应纳税所得额 详见下表

注：根据财政部、税务总局、海关总署《财政部税务总局海关总署关于深化增值税改革有

关政策的公告》（2019 年第 39 号），自 2019 年 4 月 1 日起，纳税人发生增值税应税销售行

为或者进口货物，原适用 16%和 10%税率的，税率分别调整为 13%、9%。

2、发行人存在不同企业所得税税率纳税主体的情况

税种
所得税税率

2021 年度 2020 年度 2019 年度

上海宣泰医药科技股份有限公司 15% 15% 15%

江苏宣泰药业有限公司 15% 15% 25%